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§ 95 Remiss om En effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25) 

HVO-2024-1821 
 
Sammanfattning 
Regeringen beslutade den 9 juni 2022 att tillsätta en särskild utredare med uppdrag att se 
över möjligheterna att förbättra förutsättningarna för Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) att utöva tillsyn och ha möjlighet att ingripa när tillsynen visar på brister inom 
socialtjänst eller verksamhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade. Syftet är att tillsynen ska bli mer effektiv och att den demokratiska 
kontrollen över välfärden ska stärkas.  
 
Utredningen föreslår att IVO ska få möjlighet att ta ut sanktionsavgifter på två avgränsade 
områden där det är vanligt med återkommande brister och där konsekvenserna för 
placerade barn och unga kan bli allvarliga. Utredningen föreslår även att den 
lämplighetsbedömning som IVO gör i samband med en ägar- och ledningsprövning enligt 
socialtjänstlagen eller LSS uttryckligen ska omfatta den juridiska person som är sökande 
eller tillståndshavare. Utredningen föreslår i motsats till vad som föreslås i betänkandet av 
Framtidens socialtjänst att särskild avgift bör vara kvar och att beloppsintervallet bör höjas. 
Utredningen föreslår vidare att kommuner ska bli skyldiga att anmäla till IVO när de gör 
väsentliga förändringar i egen anmälningspliktig verksamhet, liksom när verksamheten 
upphör tillfälligt eller läggs ned. Utredningen föreslår slutligen att regeringen ger 
Upphandlingsmyndigheten i uppdrag att uppdatera och utveckla tidigare framtaget stöd för 
vård- och omsorgssektorn i samverkan med IVO, Ekobrottsmyndigheten och Sveriges 
kommuner och regioner med flera aktörer. 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens synpunkter redogörs för i förvaltningens förslag till 
yttrande.  
 
Beslut 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott föreslår hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden besluta: 
 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande.  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 2024-08-28 Remiss om En effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 

2024:25) 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Betänkande av utredningen om  en effektivare tillsyn över socialtjänsten 
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